
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Dopravní  
Obor studia: DS – Dopravní systémy a technika 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Navazující Magisterské
  

Zahraniční škola 
Země: Austrálie  
Název zahraniční školy: RMIT – Royal Melbourne Institute of Technology  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Měl jsem mix předmětů z různých oddělení  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Nesetkal jsem se s konkrétní osobou, vše řešeno online 
v systému 
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.rmit.edu.au/ 

Studijní pobyt v zahraničí 
 Akademický rok: 22/23  
 Začátek pobytu: 07/22 (pozor, akademický kalendář v Austrálii je posunutý oproti 

našemu, tj. ekvivalent našeho zimního semestru začíná v červenci)  
 Konec pobytu: 11/22  
 Délka pobytu v měsících: 5 

Aktivity před výjezdem 
 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?:  

Byl jsem předtím na Erasmu přes fakultní dohodu a chtěl jsem do Austrálie, MBD tak 
byla zajímavá příležitost. 

 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte 
odkaz na web)?:   
https://www.rmit.edu.au/study-with-us 

 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?:  
Transcript předmětů odstudovaných na ČVUT ( dokument nutný v angličtině), 
potvrzení o studiu 

 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?:  
Vše probíhá online v RMIT systému, poměrně jasné a přehledné. 

 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? :  
Angličtina 

 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty?: 
Studijní plán kvůli uznání předmětů 

 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení 
rektorátu ČVUT? : 
Studijní plán podepsaný fakultou, potvrzení o studiu na dobu pobytu, evidenci o 
pojištění na dobu pobytu 

 Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : Ano, ve vládním systému 
immi.grant . Žádost poměrně obsáhlá, ptají se na hodně věcí, ale víza jsem obdržel 
obratem do pár minut na email. 



 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění): OSHC od Medibank 
zprostředkované od RMIT, jednoduché, doporučuji, potřebujete ho k žádosti o vízum.  

 Potřeboval/a jste nějaké očkování? : Do Austrálie ne, ale byl jsem před odjezdem na 
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence kvůli mezizastávce na pár dní ve Vietnamu po 
cestě do Austrálie. 

 

Cesta tam a zpět 
 Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či 

letenky.: Scoot Airlines z Berlína přes Singapur, v době mého odletu se jednalo 
poměrně jednoznačně o nejlevnější variantu, jak se do Austrálie dostat. 

 Procedura na hranicích - co mít u sebe?: Nic neobvyklého, avšak do Austrálie nesmíte 
dovážet jídlo, aniž byste je deklarovali, pokud si nejste jistí, radši deklarovat, pozor na 
zapomenuté sendviče z letiště v batohu, pokuty můžou být velké. 

 Pick up nebo samostatná cesta z letiště: RMIT zajištuje zdarma pick-up na letišti a 
odvoz do vašeho ubytování/hostelu, doporučuji. 

Průběh studia 
 Měnil/a jste během pobytu studijní plán?: Ano 
 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro 

výběr kurzů; možnosti změny kurzů.): Online v RMIT systému, změny jsou možné do 
určitého data, všechna důležitá data týkající se přihlášek, předmětů, jsou poměrně 
zřetelně uváděné na webu školy. 

 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : -  
 Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : Ne 
 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na 

zahraniční škole a porovnejte s Vaší domácí školou :  
Způsob výuky podobný, měli jsme i výuku a měření v terénu v rámci jednoho 
předmětu. Zakončení předmětů spočívá v odevzdání semestrálních prací, případně 
malých průběžných testů. Zkoušku jsem nemusel vykonávat z žádného předmětu. 

 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? :  
Stejná nebo nižší 

 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v 
rámci výuky či jej bylo nutné koupit?) : Vše potřebné učitelé dávali k dispozici 
v systému Canvas RMIT 

 Jaká je vybavenost kampusu?: Vše potřebné najdete – studovny, přístupné PC, tiskárny 
 Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; 

možnosti tisku a kopírování)? Vše dostupné bez problému 
 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 

výměnné studenty?: Ano, na úvod byl velký meeting pro všechny přijíždějící studenty 
z celého světa (je jich hodně v řádu stovek) a v průběhu semestru je velká nabídka 
aktivit od RMIT – já jsem byl pouze jednou na víkendovém surfcampu – dobrá 
zkušenost. 



 Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními 
studenty?: Ve všech kurzech studují lidé z celého světa i Australané, celkově je 
Melbourne velmi mezinárodní město. 

Praktické otázky pobytu 

 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : O´Connel student residence 
 Cena Vašeho ubytování – měsíčně: 867 AUD (200 AUD/týden) 
 Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 

vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na 
kolejích večer nebo o víkendu): Na základě ceny, celkově počítejte, že ubytování bude 
velkou položkou ve vašem rozpočtu. Studentskému bydlení ve městě vévodí 
společnosti Scape a Unilodge, kde můžete bydlet v krásných budovách, ale ceny se 
pohybují velmi vysoko mezi 300-600 AUD/týden. 

 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?: Já zařizoval na místě, na doporučení. Na 
první týden jsem měl hostel. 

 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?: vlastní vaření, na místní 
poměry velmi levné fastfoody jako McD avšak povětšinou tragické kvality, restaurace 
ve městě na české poměry drahé. 

 Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR): banány, brambory 
3,50 AUD/kg, pivo v baru 12 AUD 

 
 Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : Po celém 

CBD je free tram zone. Mimo free tram zone 4,50 AUD/single ticket, pěšky se dá dobře 
dostat všude pokud nebydlíte mimo centrum, kolo doporučuji také si sehnat (FB 
Marketplace bez problému) 

 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 
Vyzvednout kartičku na univerzitě, zadat údaje o místě pobytu do aplikace Medibank, 
přijde vám poštou kartička pojištěnce 

 Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : ano, jedna návštěva u 
obecného lékaře, zaplatil jsem cca 80 AUD, z pojistky OSHC mi vrátili 50%.  

 Pracoval/a jste během studia? : Ano 
 Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?: Ve městě je (2022) velký 

nedostatek pracovních sil zejména v pohostinství, většina restaurací, fastfoodů shání 
brigádníky, není problém sehnat práci. Doporučuji pracovat, brigádníci jsou velmi 
dobře placení, přestanou vám pak připadat ceny přemrštěné a poměrně lehce 
vydělané peníze mi dovolily si užít pobyt na maximum 

 Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost).: 
Melbourne nabízí na co si vzpomenete, výlety doporučuji Philip Island, Great Ocean 
Road, Sydney, roadtrip podél Eastcoast Austrálie. 

Finance 

 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : Stipendium, naspořené 
peníze z ČR, vydělané peníze v AUS 

 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?: 



odhaduji velmi orientačně 2000 AUD 
z toho stravování: 500 AUD (šlo by ušetřit vařením si sám víc než jsem vařil já) 
z toho ubytování: 900 AUD 
z toho na cestování a volný čas: 600 AUD  

 Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): minimálně 
 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? Na účet před 

odjezdem 
 Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; 

používání české platební karty): Commonwealth bank zřízení účtu na pobočce bez 
problému + Revolut používám dlouhodobě 

 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, 
kopírování, materiál, apod.)? : tiskové služby stojí nějaké peníze, nepotřeboval jsem 
využít. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 32 
 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 32 
 Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 

P, PV 
 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : Ano, na základě 

studijního plánu 
 Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a 

čelit?: Žádné problémy, svižné, na základě dodání transkriptu a zadání známek do 
fakultní aplikace (FD) 

 Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?: Tato 
zpráva, confirmation of study period, transkript známek 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

 Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 3-4 
 Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 1 

 
 Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: Vše ok, paní Bošková se 

vším pomůže, poradí, uspořádá infoschůzku – Děkuji! 
 Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve 

škole): Vše ok, veškerý proces online, před začátkem semestru byla jejich reakční doba 
delší, možnost využít online chat podporu. 

 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?: Ano 
 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?: zážitky s novými kamarády z celého 

světa a cestování po Austrálii. 
 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?: Ne 

 
 
Poděkování patří paní Boškové a fakultnímu proděkanovi panu Horažďovskému za vstřícný 
přístup, komunikaci a podporu po celou dobu zařizování dokumentace i v průběhu výjezdu 


